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Rese- och mötespolicy för Stockholms stad - 
Remiss 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS/319 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kyrkogårdsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Rese- och mötespolicyn beskriver gemensamma rutiner och 
förhållningssätt för stadens förvaltningar och bolag avseende 
tjänsteresor och möten. Den anger de gemensamma ramar som ska 
vägleda medarbetare, chefer och förtroendevalda inom Stockholms 
stad vid planering av möten och bokning av resa.  
 
Ett förslag till Rese- och mötespolicy togs fram 2019 och 
remitterades hos stadens förvaltningar och bolag. Det reviderade 
förslaget till Rese-och mötespolicy har tagit hänsyn till tidigare 
inkomna synpunkter och justerats att inkorporera riktlinjer om att 
hänsyn till klimatpåverkan och ambition att uppnå målet om en 
fossilbränslefri stad 2040 bör vägleda val av färd- och mötessätt.  
 
Kyrkogårdsförvaltningen ställer sig positiv till Rese- och 
mötespolicyn för Stockholm stad. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Rese- och mötespolicy för 
Stockholms stad till kyrkogårdsnämnden för yttrande senast den 2 
september 2024. 

Ärendet 
Rese-och mötespolicyn ska ge vägledning för stadens förvaltningar 
och bolag för vad som gäller vid tjänsteresor och möten.  
 
Stockholms stad arbetar kontinuerligt med att minska sin 
klimatpåverkan och användning av fossila bränslen med ett mål att 
till år 2030 vara en fossilbränslefri organisation och till 2040 vara 
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en fossilbränslefri stad. Resor med fossilbränsledrivna fordon utgör 
en stor andel av de totala koldioxidutsläppen. 
 
Staden har tagit lärdom av pandemin vilken i stor omfattning 
omöjliggjorde fysiska möten. Med de nya digitala mötestjänster 
som staden tillhandahåller och med hänsyn till klimataspekten bör 
digitala möten övervägas om det finns deltagare från flera olika 
tjänsteställen. Digital närvaro innebär ett minskat resande och 
minskade utsläpp det underlättar även för stadens medarbetare att 
upprätthålla en bra balans mellan arbete och fritid.  
 
Frågan – behöver jag verkligen resa? – bör ställas inför planering av 
tjänsteresor. Nödvändiga resor i arbetet ska planeras med klimat- 
och kostnadsaspekten i åtanke. Att cykla, gå eller åka kollektivt ska 
väljas vid kortare resor och vid längre ska tåg eller båt föredras 
framför flyg om alternativet finns.  
 
Jämte denna policy föreslår kommunfullmäktige ett 
stadsövergripande system för intern klimatväxling för att 
kompensera för eventuella flygresor (se Dnr KS 2023/310). 
 
Policyn nämner också den uppförandekod som förväntas av stadens 
medarbetare. På resor i tjänsten företräder man staden och ska iaktta 
de förhållningssätt, agerande och uppträdande som gäller enligt 
stadens personalpolicy. 
 
Policyn omfattar inte resor till och från arbete men Stockholms stad 
som arbetsgivare ska arbeta för att underlätta för sina medarbetare 
att cykla, går eller åka kollektivt till sin arbetsplats eller sitt 
förtroendeuppdrag.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och behandlats 
i förvaltningsgruppen 2024-06-03 samt i kyrkogårdsnämndens råd 
för funktionshinderfrågor.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till Stockholm stads Rese- och 
mötespolicy.  
 
Kyrkogårdsförvaltningen delar åsikten om vikten av ett minskat 
klimatavtryck och att resor i tjänsten ska präglas av återhållsamhet, 
särskilt om det innefattar flyg. 
 
En särskild synpunkt som kyrkogårdsförvaltningen vill lyfta till 
kommunstyrelsen är att det i dagsläget saknas bestämmelser för att 
arvodera ledamöter i stadens funktionshinderråd för närvaro på 
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digitala eller hybridmöten. Förvaltningen ser gärna att detta 
möjliggörs likt i det beslut som fattades för nämndernas räkning 
under pandemin något som vore positivt ur både klimat- och 
tillgänglighetsperspektiv.  
 
Förvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
Svante Borg   
Förvaltningschef   
Kyrkogårdsförvaltningen   
 

Bilagor 
1. Rese- och mötespolicy för Stockholms stad.
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